
Zápis ze 167. (9.) schůze výboru ČMS dne 22. června 2009

Přítomni: J. Bouchala, J. Fiala, P. Girg, J. Kratochvíl, L. Pick, M. Tvrdý

Omluveni: J. Franců, M. Krbec, O. Krupková,

Schůzi vedl předseda ČMS J. Kratochvíl podle programu:

1) Zpráva o SVOČ
2) Konference českých matematiků
3) Členská základna
4) Různé

ad 1) J. Kratochvíl podal zprávu o závěrečné konferenci 10. ročníku SVOČ. Tu uspořádala ve dnech
27.-29. května 2009 v Univerzita P.J. Šafárika v Košicích. Do soutěže bylo podáno celkem 60 prací, které
byly rozdělěny do 9 sekcí. Oproti předchozím ročníkům byli vítězi vyhlášeni v závěru soutěžního dne,
do budoucna by závěrečná konference mohla být pořádána jako dvoudenní. J. Bouchala zjistí možnost
uspořádat závěrečnou konferenci SVO 2010 na VŠB-TU v Ostravě.

ad 2) J. Kratochvíl oznámil, že XI. konference českých matematiků se uskuteční ve dnech 18.–22. ledna
2010 na MFF UK v Praze. Konference bude spolupořádána s partnerskými matematickými společnosti a
to se slovenskou, slovinkou, rakouskou a katalánskou. Během léta budou osloveny partnerské matematické
společnosti a vyzvány k navržení sekcí. Sekce budou připraveny ve spolupráci ČMS s alespoň jednou
další z výše uvedených matematických společností. Za každou ze společností bude v prípravném výboru
příslušné sekce alespoň jeden zástupce. Součástí návrhu sekce má být i výběr plenárního řečníka za
sekci. Kromě vědeckého programu hodláme připravit panelové diskuze napr. k tématům hodnocení vědy,
digitalizaci matematických textů apod.

Náklady na pobyt zvaného řečníka uhradí poředatelé sekcí. ČMS zajistí pronájem prostor a banket.
Ubytování bude účastníkům nabídnuto prostřednictvím cestovní agentury. Přípravou webových stránek
konference byl pověřen J. Fiala.

Během konference českých matematiků bude svoláno 13. valné shromáždění ČMS JČMF. J. Kratochvíl
vyzval přítomné k podávání návrhů na kadidáty do nového výboru.

Organizací soutěže mladých matematiků byl pověřen B. Maslowski.

ad 3) Členská základna:

J. Fiala seznámil výbor s žadateli o členství ve společnosti.
7115 Richard Urban (student Gym. Josefa Ressela, Chrudim)
7404 Karel Břinda (student FJFI ČVUT, Praha)
7396 RNDr. Šárka Hošková (KMF FVT UO, Brno)
7406 Mgr. Dalibor Kott (neuvedeno, Brno)
7480 Mgr. Silvie Bělašková (FAI UTB, Zlín)
4484 Doc. RNDr. Petr Lachout, CSc. (MFF UK, Praha)
7500 RNDr. Pavel Krejčí, CSc. (MÚ AV ČR, Praha)
7501 PhDr. Jiřina Novotná (PedF MU, Brno)
7502 Mgr. Jiří Pecl (MU, Brno)
7472 Mgr. Marta Šíbová (VÚPed, Praha)
2882 RNDr. Vladimír Vetchý, CSc. (KMF FVT UO, Brno)

Všichni jmenovaní byli jednomyslně přijati.

Ukončení členství

3691 RNDr. Jan Pavelka, CSc. — úmrtí
7143 Jan Kučera — na vlastní žádost
3103 Jan Kadlec — pro neplacení členských příspěvků
5971 Prof. Bohumil Cenkl — úmrtí



6771 Martin Chvoj — pro neplacení členských příspěvků
6894 Petra Šindelářová — pro neplacení členských příspěvků
6961 Doc. RNDr. Jiří Reif, CSc.— úmrtí

Byly srovnány rozdíly v členských databázích Jednoty a ČMS.

ad 4)

• M. Tvrdý pripomněl, že v termínu chystané konference českých matematiků bude v Děčíně odhalena
pamětní deska rakouskému matematiku českého původu Johannu Radonovi (1887 1956).

• J. Kratochvíl přednesl výzvu kol. Frant. Procházky k nabízení témat pro středoškolskou odbornou
činnost v matematice. Výbor se k výzvě připojil a předá ji oběžníkem členům ČMS. Dále výbor
rozhodl nabídnout prostor na stránkách ČMS ke sběru témat.

• L. Pick informoval o chystaném překladu knihy Gödel, Escher, Bach a přizval přítomné i další členy
ČMS k překladatelskému týmu.

Zapsal: J. Fiala


